
 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    
 
 

REGISTRO GENERALE  N° 637 REGISTRO DI SETTORE N° 231 

 

DATA ADOZIONE ATTO: 09/08/2024 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI 

ARREDI ASILO NIDO ATTREVERSO TRATTATIVA DIRETTA 

DITTA MORO SNC. CIG B2B717591C 

 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

1/3 
www.comune.oliena.nu.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Registro Generale  N° 637 Registro di Settore N° 231 
Data adozione atto: 09/08/2024 

 

Area Servizi alla Persona  
Ufficio del Turismo 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI ARREDI ASILO 
NIDO ATTREVERSO TRATTATIVA DIRETTA DITTA MORO SNC. CIG 
B2B717591C 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RICHIAMATA la deliberazione del C. C. del 09.08.2024 avente ad oggetto “Variazione al bilancio di 

previsione finanziario e al D.U.P. 2024/2026, ai sensi dell'art 42 e dell'art. 175 del d.lgs. n. 267/2000 - 

Destinazione quota parte risorse libere, accantonate e destinate del risultato di amministrazione 2023.” con 

la quale è stata destinata la somma di € 10.000,00 per “Acquisto Mobili e Arredi per la mensa e i locali 

dell’asilo Nido” 

VISTA la necessità di acquistare arredi per la lavanderia dell’Asilo Nido. 

CONSIDERATO quanto sopra, è stato chiesto un preventivo alla ditta Moro snc., con sede in Oliena in via 

Parini n. 24 P I 01040050914 per l’acquisto dei succitati beni. 

VISTO il preventivo di spesa prot n.9642 del 31.07.2024 per la fornitura di n.1 lavatrice da 8 lg e n. 1 

asciugatrice da 8 kg, per un importo complessivo di € 1.098,00 Iva e trasporto inclusi; 

VISTO l’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 il quale stabilisce che le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o in albi istituiti 

dalla stazione appaltante; 

VISTO l’art. 49, comma 6, del Dlgs 36/2023, nuovo Codice degli appalti “È comunque consentito derogare 

all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro.” 

RAVVISATA la necessità di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto,  

VISTO l’art.1 comma 450, della legge 27/12/2006 n. 296, l’art.1, comma 502 e 503 della legge di stabilità 

2016 n 208/2015 nonché l’art. 1, comma 130, della legge 30/12/2018, n.145 (legge di stabilità 2019), dai 

quali si evince che non è più obbligatorio l’acquisto tramite mercato elettronico di beni e servizi di valore pari 

o inferiore a € 5.000,00. 

RITENUTO di procedere all’acquisizione del bene di Acquisto fuori del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

2/3 
www.comune.oliena.nu.it 

RITENUTO, pertanto, di determinare gli elementi individuati dall’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e dall’art. 32 

del D.lgs 36/2023 come segue: 

• Il fine del contratto: acquisto arredi; 

• L’oggetto del contratto: acquisto arredi per asilo nido; 

• L’importo stimato per la fornitura è di € 1.000,00 Iva esclusa; 

• La scelta del contraente: affidamento diretto, ai sensi dell’art. 17, comma 2, lett. a) del D.Lgs 

36/2023;  

• La forma del contratto: il contratto verrà stipulato, in applicazione dell’art. 50 comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. 36/2023. 

VISTO il preventivo di spesa prot n.9642 del 31.07.2024 per la fornitura di n.1 lavatrice da 8 lg e n. 1 

asciugatrice da 8 kg, per un importo complessivo di € 1.098,00 Iva e trasporto inclusi; 

RITENUTO necessario procedere ad effettuare l’affidamento a favore della DITTA MORO S.N.C., con sede 

in Oliena in via Parini n. 24 P I 01040050914 per la fornitura di di n.1 lavatrice da 8 lg e n. 1 asciugatrice da 

8 kg , per un importo complessivo di € 1.098,00 Iva inclusa e ad assumere il correlativo impegno di spesa. 

VISTO IL D.lgs. 267/2000 modificato e aggiornato dal D.lgs. 126/2014;  

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 21/12/2023 con la quale viene approvato il Bilancio 

di Previsione Finanziario 2024/2026 e relativi allegati ai sensi dell'art. 174 del D.lgs. n. 267/2000e degli artt. 

11 e 18-bis del D.lgs. n. 118/2011;  

VISTA la deliberazione della G.C. n. 3 del 11/01/2024 avente ad oggetto Approvazione Piano esecutivo di 

gestione 2024/2026 PARTE FINANZIARIA;  

VISTO il Decreto Sindacale n°2 del 09/02/2024 con il quale si attribuisce al sottoscritto l’incarico di posizione 

organizzativa;  

VISTO l’art. 31 del vigente Regolamento di Contabilità e l’art. 183 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 

disciplinante gli impegni di spesa;  

CONSIDERATO che, l’assunzione degli impegni di spesa e degli accertamenti di entrata deve tener conto 

del principio contabile della competenza finanziaria che dispone l’obbligo di imputazione dell’entrata e della 

spesa all’esercizio in cui le stesse divengono esigibili. 

VISTO il decreto legislativo 23/6/2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009 n. 42 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi. 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come modificato e integrato dal D.Lgs 10 agosto 2014, 

n. 126, dalla L. 23 dicembre 2014, n. 190 e dal D.L. 19 giugno 2015, n. 78 convertito, con modificazioni, 

dalla L. 6 agosto 2015, n. 125. 

DATO ATTO che, in ottemperanza all’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/09, è stato accertato che il programma 

dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

3/3 
www.comune.oliena.nu.it 

bilancio e con le regole di finanza pubblica, garantendo la soddisfazione dei creditori nei 30 giorni stabiliti dal 

D.Lgs. n. 231/2002. 

RICHIAMATA la Legge 13.08.2010, n. 136 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari nei contratti stipulati 

con la pubblica amministrazione. 

VISTO il d.lgs. 33/2013 del 14 marzo 2013 ed in particolare gli artt. 23 e 26 e ritenuto di fornire totale 

visibilità all’intervento oggetto della presente determinazione disponendone la pubblicazione nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale di questo Comune. 

ACCERTATA la regolarità contributiva ai fini D.U.R.C ai sensi dell’art. 31 del decreto legge, 21.06.2013 n. 

69 della ditta partecipante. 

RITENUTO dover disporre l’affidamento della fornitura e al contestuale impegno di spesa. 

 

DETERMINA 

 

 

Di affidare direttamente e contestualmente impegnare la somma di € 1.098,00 Iva e trasporto inclusi sul 

capitolo 415.01 del bilancio 2024 per la fornitura di di n.1 lavatrice da 8 lg e n. 1 asciugatrice da 8 kg, alla 

DITTA MORO SNC., con sede in Oliena in via Parini n. 24 P I 01040050914; 

Di imputare la spesa complessiva di € 1.098,00 sul capitolo 415.01 del bilancio corrente giusto impegno 

contabile n. 671/2024, CIG B2B717591C; 

Di dare atto della regolarità contributiva della ditta in parola; 

Di dare atto che in base agli atti di affidamento della prestazione l’obbligazione è esigibile, ai sensi e per gli 

effetti del nuovo principio di competenza finanziaria di cui al D. Lgs 118/2011, nell’esercizio 2024 per € 

1.098,00; 

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio del Comune per finalità di 

trasparenza amministrativa, rendendo noto, ai sensi dell'art.8 della legge 241 del 07.08.1990, che il 

responsabile del procedimento è l’istruttore amministrativo Pietrina Pulloni; 

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione nella Sezione “Amministrazione Trasparente” 

nel sito istituzionale di questo Comune. di cui al D.Lgs. 33/2013 del 14 marzo 2013 ed in particolare gli artt. 

23 e 26. 

Il Responsabile dell’Area 

Dott.ssa Natalina Catte 

 

 


